

# U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 34 (614)

Mierzeszyn, wrzesień 2024 r.

ISSN 2082-0089 Rok 15

*Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.*

**PARAFIALNA UROCZYSTOŚĆ ODPUSTOWA ŚWIĘTEGO  
BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE  
POD PRZEWODNICTWEM JEGO EKSCELENCJI  
KS. ARCYBISKUPA TADEUSZA WOJDY SAC  
METROPOLITY GDAŃSKIEGO  
PRZEWODNICZĄCEGO KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI  
25 sierpnia 2024 roku**







Procesja z darami Ołtarza. Szymon Czysarski, lektor Liturgicznej Służby Ołtarza składa ornat.



Odpustowa Msza święta w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie, 25 sierpnia 2024 roku. **Od lewej:** ks. dr Łukasz Koszałka (sekretarz i kapelan Ks. Arcybiskupa), ks. kanonik Andrzej Sowiński, ks. prałat Włodzimierz Kozłowski, Ks. Arcybiskup Tadeusz Wojda SAC Metropolita Gdański, Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski, ks. kanonik Bolesław Antoniów, ks. Ireneusz Koziorzębski, ks. Franciszek Czap.



Listy Bartłomiej Apostoł, alisiejny  
Pobran nicde wyprone, potubece  
dony i Tadei dla całej kspolnosy  
parafialny i dla jej postene, us.  
ken. Anulueje.

25 sierpnia 2024

+ Tretemu Bogoleu.  
Metropolita Galicisku  
Pnewodniuszey KEP







## **Ekscelencjo Księżę Arcybiskupie Metropolito Gdański**

W imieniu całej wspólnoty parafialnej bardzo serdecznie i gorąco witamy Ciebie Ekscelencjo na uroczystości odpustowej Parafii pod wezwaniem Świętego Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.

To święto napełnione radością i wiarą przynosi też refleksję nad codziennym naszym życiem. Chcemy dzisiaj przypomnieć życie i świętość naszego patrona. Jego niezłomność, wytrwałość i wielką wiarę głoszoną na misjach aż po męczeńską śmierć.

Jego postawa stanowi dla nas wiernych inspirację w dążeniu do podobnej oddaności i determinacji w służbie Bogu. O myśleniu co jest w życiu najważniejsze.

Gromadząc się dzisiaj w naszej świątyni chcemy modlić się za nas wszystkich za pośrednictwem Świętego Bartłomieja Apostoła, o wytrwałość w wierze, wzajemny szacunek i pomyślność w codziennym naszym życiu. Chcemy powierzyć Bogu nasze troski i radości oraz wszystkie stany społeczne. W szczególny sposób powierzamy Bogu rolników, którzy kończą zniwa i przygotowują ziemię pod nowy zasiew.

Z dużą troską chcemy modlić się za osoby potrzebujące i niepełnosprawne dla których powinniśmy mieć szczególną wrażliwość i pomoc. Pamiętamy nauczanie świętego Jana Pawła II, który w przesłaniu z 2004 roku powiedział: „Osoba niepełnosprawna – mimo wszelkich ograniczeń i cierpień, jakie są jej udziałem – każe nam pochylić się z szacunkiem i mądrością nad tajemnicą człowieka.”

Ekscelencjo, w tym uroczystym dniu prosimy Ciebie o ofiarę Mszy Świętej w intencji mieszkańców i gości naszej parafii. O pogłębienie wiary, zdrowie i błogosławieństwo w naszych rodzinach i miejscach pracy.

Jeszcze raz serdecznie witamy w naszej mierzeszyńskiej wspólnotcie parafialnej i życzymy Tobie wielu Bożych Łask.

**Szczęść Boże !**

**IWONA i BŁAŻEJ KONKOL**

Mierzeszyn, 25 sierpnia 2024 roku



*Słowo ks. Andrzeja Sowińskiego na rozpoczęcie Mszy świętej odpustowej ku czci św. Bartłomieja Apostoła, 25 sierpnia 2024 roku.*

**„Rabbi, Ty jesteś Synem Bożym”.**

**Ekscelencjo, Najdostojniejszy Księżu  
Arcybiskupie Metropolito Gdański!**

**Czcigodni Księża!**

**Drodzy Parafianie i Goście!**

**Drodzy Bracia i Siostry!**

**„Rabbi, Ty jesteś Synem Bożym”.** Słowa św. Natanaela – Bartłomieja. To słowa Apostoła, który wyznał wiarę w swojego Pana i przyjął zaproszenie do pójścia za Nim.

Św. Bartłomiej Apostoł rozpoznał w Jezusie nie tylko Nauczyciela, ale przede wszystkim Syna Bożego oczekiwanego przez ludzkość w ciągu całej dotychczasowej historii. Św. Bartłomiej razem z pozostałymi Apostołami, już za swojego ziemskiego życia był świadkiem misji zbawczej Jezusa Chrystusa; mimo swoich osobistych niedoskonałości jego celem było autentyczne pójście za Synem Bożym. Poszedł za Nim, i to nie tylko wędrując, i będąc blisko Niego... Św. Bartłomiej po Zesłaniu Ducha Świętego udał się na drogi ówczesnego świata, aby nauczać o swoim Mistrzu, aby wskazywać Drogę do Zbawienia. A swoją ziemską misję zakończył bardzo dzielnie, wyznając wiarę w Syna Bożego nie tylko słowem, ale i życiem, naznaczonym przelaniem krwi na świadectwo Bogu, sobie, i wszystkim, którzy pójdą drogą Bożą przez doczesne życie do Sanktuarium Królestwa Bożego.

Przelana krew św. Bartłomieja – Natanaela stała się siłą dla przyszłych pokoleń uczniów Chrystusa. Stała się silnym świadectwem. Chrześcijaństwo jest piękne! Chrześcijaństwo jest wymagające! Chrześcijaństwo wielokrotnie jest trudne! Ale chrześcijaństwo przeżyte godnie daje człowiekowi świętość, daje przyszłość, daje życie wieczne! To przypomina nam i dziś Patron Mierzeszyńskiej Parafii!

Ilu było Świadców Chrystusa na przestrzeni całej historii? Nie wiemy! Jednak wielu jest nam znanych. Kościoł na przestrzeni swoich dziejów ukazuje, poprzez akt beatyfikacji i kanonizacji, jasne światło: to jest konkretny człowiek święty, to jest człowiek będący pomocą w twoim życiu doczesnym...

Przeszło sześćset lat temu na te ziemie nasz Pan Jezus Chrystus wysłał swojego ucznia –

Bartłomieja, aby głosił kolejnym pokoleniom Orędzie Ewangelii, Orędzie Zbawienia. Święty Bartłomiej Apostoł nadal pełni swoją misję w tej parafii należącej do Archidiecezji Gdańskiej. My, tutejsi Parafianie, wiemy o tym, i mimo swoich słabości idziemy drogą Jezusa Chrystusa a Święty Patron jest naszą pomocą i wzorem!

Długa historia mierzeszyńskiej parafii ma w swoich dziejach licznych Świadców Ewangelii. Takim widocznym świadkiem jest m.in. Ks. Jan Paweł Aeltermann przedwojenny proboszcz tej wspólnoty. To ksiądz gdański, który na tym terenie wzorowo pełnił posługę duszpasterza. Czasy jego kapłaństwa były wyjątkowo trudne: Wolne Miasto Gdańsk, szerzący się faszyzm, ideologia Hitlera, która niszczyła wszystko co Boże, która niszczyła wszystko, co jest autentyczną godnością człowieka.

Ks. Jan Paweł Aeltermann – podobnie jak św. Bartłomiej Apostoł, głosił Orędzie Jezusa Chrystusa, Orędzie Zbawienia. Kapłan, ten, męczennik II wojny światowej, dał najpiękniejsze świadectwo poprzez swoją męczeńską śmierć za Chrystusa, za Jego Krzyż, za Ewangelię, za wiarę, za godność człowieka. Krew św. Bartłomieja Apostoła i krew Ks. Jana Pawła Aeltermanna są dla nas wezwaniem, aby Bogu ofiarować to co najważniejsze, to co najbardziej istotne i piękne: wierność Bogu i Ewangelii, bycie uczniem Pańskim zawsze, i w każdym środowisku! Mówimy: dzisiejsze czasy są trudne... Ale kiedy były łatwe? Zawsze człowiek musiał znaleźć się „w tych trudnych czasach” i dawać świadectwo!

Bądźmy świadkami Chrystusa; całe nasze życie niech będzie wyznaniem: „*Jezu, Ty jesteś Synem Bożym, Ty jesteś Panem naszych dni, Ty jesteś naszą siłą w naszych słabościach!*”

**Ekscelencjo, Księżu Arcybiskupie, nasz Metropolito!**

Proszę o przewodniczenie naszej dzisiejszej Mszy świętej odpustowej ku czci św. Bartłomieja Apostoła w intencji całej Wspólnoty Parafialnej, Gości, Wszystkich zgromadzonych. Proszę także o wskazanie nam dobrych dróg na dzisiejsze czasy, abyśmy jak najlepiej, swoim życiem świadczyli o Tym, który nas stworzył, odkupił i uświęca. Ja zaś sprawuję Mszę świętą za śp. Czesława Ronowicza i śp. Karola Pięte.

**ks. kanonik ANDRZEJ SOWIŃSKI**

proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła  
w Mierzeszynie

Mierzeszyn, 25 sierpnia 2024 roku







## MODLITWA WIERNYCH

*Parafialna uroczystość odpustowa św. Bartłomieja Apostoła pod przewodnictwem Jego Ekscelencji Ks. Arcybiskupa Tadeusza Wojdy SAC Metropolity Gdańskiego, Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski Mierzyszyn, niedziela, 25 sierpnia 2024 roku*

**Zgromadzeni, jako Kościół zbudowany na fundamencie Apostołów, wzywajmy orędownictwa świętego Bartłomieja Apostoła, Patrona tej Parafii, i módlmy się wspólnie do Pana:**

1. Módlmy się za Święty Kościół Powszechny, aby doznając opieki i wstawiennictwa świętego Bartłomieja Apostoła głosił całemu światu Ewangelię miłości i miłosierdzia. Ciebie prosimy...
2. Módlmy się za Papieża Franciszka i za naszego Księdza Arcybiskupa Metropolity Tadeusza, za Księża Biskupów Pomocniczych, Wiesława i Piotra oraz za całe duchowieństwo – aby wierni apostołskiemu powołaniu pomagali odkryć w Jezusie swojego Zbawiciela. Ciebie prosimy...
3. Módlmy się za chrześcijan prześladowanych w wielu krajach świata; o pokój w Ukrainie, w Ziemi Świętej, i na całym świecie, za rządzących państwami, aby w swoich decyzjach kierowali się poszanowaniem ludzkiej godności. Ciebie prosimy...
4. Módlmy się za przyczyną świętego Bartłomieja Apostoła o liczne powołania kapłańskie i zakonne a szczególnie w naszej parafii na wzór księdza Jana Pawła Aeltermanna. Ciebie prosimy...
5. Módlmy się za naszych bliskich zmarłych, za zmarłych parafian, aby dostąpili jak najszybciej radości przebywania z Bogiem w niebie. Ciebie prosimy...
6. Módlmy się za nas tu wszystkich obecnych przeżywających uroczystość odpustową, za całą wspólnotę parafialną, abyśmy wsparci pomocą świętego Bartłomieja Apostoła, mężnie wyznawali wiarę w naszego Pana Jezusa Chrystusa. Ciebie prosimy...

**Bądź uwielbiony, Panie, za łaskę wiary i powołania do pracy dla Ewangelii, jakiej udzieliłeś świętemu Bartłomiejowi Apostołowi i w jakiej dajesz udział każdemu ochrzczoneму; niech Twoja nadprzyrodzona pomoc wspiera nas w głoszeniu Królestwa Bożego i okaże swoją moc w życiu tych, za których się modlimy. Przez Chrystusa, Pana naszego.**

**ANNA I RYSZARD MASEŁBASOWIE**





**Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!**

**Wasza Ekszelencjo, Księżę Arcybiskupie!**

**Z głębi naszych serc, pełnych wdzięczności i wzruszenia, składamy najserdeczniejsze podziękowania za to, że zechciał Ksiądz Arcybiskup przybyć do naszej małej wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie na odpust ku czci świętego Bartłomieja.**

**Obecność Księdza Arcybiskupa była dla nas czymś więcej niż tylko wizytą – była znakiem, że Bóg jest blisko nas, że Jego miłość i łaska przenikają nawet najmniejsze zakątki naszej codzienności. Swoją obecnością przyniósł Ksiądz Arcybiskup radość i nadzieję, które na długo pozostaną w naszych sercach.**

**Dzieci, młodzież, rodziny, starsi – wszyscy zgromadziliśmy się tego dnia, aby wspólnie modlić się i dziękować Bogu za dar życia i wiary. Dla naszych dzieci, które z zachwytem patrzyły na Księdza Arcybiskupa, było to wyjątkowe doświadczenie, które z pewnością zapadnie w ich pamięci na całe życie. Możliwość spotkania z Księdzem Arcybiskupem była dla nich jak spotkanie z kimś, kto niesie ze sobą światło Chrystusa, kto dodaje otuchy i wlewa w serca Bożą radość.**

**Mieszkańcy naszej parafii nie zapomną pięknych słów, które Ksiądz Arcybiskup do nas skierował. Te słowa były niczym balsam na nasze troski, przypomnieniem, że mimo przeciwności losu, nigdy nie jesteśmy sami – bo Bóg zawsze jest z nami, a Ksiądz Arcybiskup swoją obecnością dał nam tego namacalny dowód.**

**Dziękujemy za wspólną modlitwę, za udzielone błogosławieństwo, za czas, który nam poświęcił Ksiądz Arcybiskup. Modlimy się, aby Pan Bóg obdarzył Księdza Arcybiskupa zdrowiem i siłą, by mógł Ksiądz nadal służyć Bogu i ludziom z tak wielką miłością i oddaniem. Bóg zapłać!**

*Z głębokim szacunkiem i wdzięcznością,  
Parafianie i Mieszkańcy Mierzeszyna*



**Wyrazy wdzięczności i podziękowań w imieniu całej Wspólnoty Eucharystycznej złożyła rodzina państwa Sylwii i Piotra Gajewskich; dzieci: Zofia, Kornelia i Mikołaj.**







**Ks. Arcybiskup Tadeusz Wojda SAC Metropolita Gdański udziela błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem po zakończeniu uroczystości odpustowych w kościele św. Bartłomieja Apostoła oraz modli się przy grobie Ks. Jana Pawła Aeltermanna, 25 sierpnia 2024 roku.**



STRONA INTERNETOWA

PARAFII: [www.parcyfia.i3k.pl](http://www.parcyfia.i3k.pl)

CMENTARZA: [www.mogily.pl/mierzczyn](http://www.mogily.pl/mierzczyn)

NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzszynie  
 PL 34 8335 0003 0303 2437 2000 0001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP  
 Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNI – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzszynie.  
 Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzszynie.  
 Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.  
 Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZSZYN, tel. (0048) 58 682 81 78,  
 e-mail: [mierzczyn@diecezjagdansk.pl](mailto:mierzczyn@diecezjagdansk.pl) Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.